



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Перечень объектов государственной собственности Свердловской области, не подлежащих отчуждению

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

6 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в Перечень объектов государственной собственности Свердловской области, не подлежащих отчуждению, утвержденный Областным законом от 25 сентября 1995 года № 20-ОЗ «О Перечне объектов государственной собственности Свердловской области, не подлежащих отчуждению» («Областная газета», 1995, 3 октября, № 106) с изменениями, внесенными Областными законами от 21 августа 1997 года № 53-ОЗ, от 19 ноября 1998 года № 36-ОЗ, от 15 июля 1999 года № 18-ОЗ и Законами Свердловской области от 28 декабря 2001 года № 87-ОЗ, от 12 октября 2004 года № 136-ОЗ, от 10 декабря 2005 года № 111-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 95-ОЗ, от 24 сентября 2007 года № 88-ОЗ, от 24 сентября 2007 года № 89-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 68-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 52-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 60-ОЗ, от 20 октября 2011 года № 90-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 72-ОЗ, от 19 декабря 2013 года № 128-ОЗ и от 11 февраля 2015 года № 5-ОЗ, следующие изменения:

1) в разделе 2 в таблице в строках 51, 52, 169 – 171, 215, 216, 220, 221, 628, 629, 631 – 636 и 883 – 886 в графе 5 слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение»;

2) в разделе 2 в таблице в строках 56, 57 и 59 в графе 5 слова «образовательное учреждение дополнительного образования детей Свердловской области «Центр дополнительного образования для детей» заменить словами «учреждение дополнительного образования Свердловской области»;

3) в разделе 2 в таблице в строках 60 – 62 в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

«ЗУ00022»;

4) в разделе 2 в таблице в строках 60 – 62 в графе 5 слова «образовательное учреждение Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Дегтярский детский дом"» заменить словами «учреждение социального обслуживания Свердловской области "Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1 города Полевского"»;

5) в разделе 2 в таблице в строках 157 – 166 в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

«6У01515»;

6) в разделе 2 в таблице в строках 167, 168, 623 и 1005 в графе 5 слово «бюджетное» заменить словом «автономное»;

7) в разделе 2 в таблице в строках 230 – 233 в графе 5 слова «образовательное учреждение Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Ирбитский детский дом"» заменить словами «учреждение Свердловской области "Ирбитский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи"»;

8) в разделе 2 в таблице в строках 234 – 237 в графе 5 слова «образовательное учреждение Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Полевской детский дом"» заменить словами «учреждение социального обслуживания Свердловской области "Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1 города Полевского"»;

9) в разделе 2 в таблице в строках 243 – 247 в графе 5 слова «образовательное учреждение Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Сысертская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья"» заменить словами «общеобразовательное учреждение Свердловской области "Сысертская школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"»;

10) в разделе 2 в таблице в строках 248 – 254 в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

«2У00134»;

11) в разделе 2 в таблице в строках 248 – 254 в графе 5 слова «образовательное учреждение Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Таватуйский детский дом"» заменить словами «учреждение социального обслуживания Свердловской области

"Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Невьянского района"»;

12) в разделе 2 в таблице в строках 255, 257 и 258 в графе 5 слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

13) в разделе 2 в таблице в строках 429 – 435 в графе 5 слова «образовательное учреждение Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Тавдинский детский дом-школа"» заменить словами «общеобразовательное учреждение Свердловской области "Тавдинская школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"»;

14) в разделе 2 в таблице в строках 616 – 622 в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

«6У01489»;

15) в разделе 2 в таблице в строках 616 – 622 в графе 5 слова «Свердловская областная» заменить словом «Областная»;

16) в разделе 2 в таблице в строках 637 – 651 в графе 5 слова «Специализированная больница восстановительного лечения» заменить словами «Областная специализированная больница медицинской реабилитации»;

17) в разделе 2 в таблице в строках 652 – 676 в графе 5 слова «восстановительного лечения» заменить словами «медицинской реабилитации»;

18) в разделе 2 в таблице в строках 683 – 771 в графе 5 слова «образовательное учреждение дополнительного образования для детей Свердловской области "Детский оздоровительно-образовательный центр "Юность Урала"» заменить словами «учреждение Свердловской области "Детский оздоровительно-образовательный центр "Юность Урала"»;

19) в разделе 2 в таблице в строках 934 – 941 в графе 5 слова «Центр восстановительной медицины и» заменить словами «Областной специализированный центр медицинской»;

20) в разделе 2 в таблице в строке 945 в графе 5 слово «сертификации» заменить словами «сертификации лекарственных средств»;

21) в разделе 2 в таблице в строке 1004 в графе 5 слова «бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Свердловской области детско-юношеская спортивная школа по лыжному спорту» заменить словами «автономное учреждение дополнительного образования Свердловской области "Детско-юношеская спортивная школа по лыжному спорту"»;

22) в разделе 2 в таблице в строке 1005 в графе 5 слова «имени В.Г.Белинского» заменить словами «им. В.Г.Белинского»;

23) в разделе 2 в таблице в строках 1006 – 1023 в графе 5 слова «учреждение здравоохранения Свердловской области «Центр восстановительной медицины и» заменить словами «медицинское учреждение Свердловской области «Областной специализированный центр медицинской»»;

24) в разделе 2 в таблице в строке 1029 в графе 5 слова «бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Центр организации» заменить словами «автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Центр»»;

25) в разделе 2 в таблице в строке 1031 в графе 5 слова «(муниципальных) услуг» заменить словами «и муниципальных услуг»;

26) в разделе 2 в таблице в строках 1034 и 1035 в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

«6У01199»;

27) в разделе 2 в таблице в строках 1034 и 1035 в графе 5 текст изложить в следующей редакции:

«Департамент государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области»;

28) в разделе 2 в таблице в строке 1036 в графе 5 слово «наркоманией» заменить словами «наркоманией "Урал без наркотиков"»;

29) в разделе 3 в таблице строки 158 и 183 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

г. Екатеринбург
09 декабря 2016 года
№ 125-03



Е.В.Куйвашев